

TABELA DE COMPRAS DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA REFERENTE AO ENFRENTAMENTO DO COVID-19 - dezembro/2020

modalidade	natureza	número/ano	órgão responsável	fornecedor	CNPJ	Objeto do contrato	QUANTIDADE	valor unitário	prazo do contrato	valor total	data da	situação do contrato	protocolo/UE	publicação DIOE							
Dispensa de licitação	Inciso IV da lei 15.608/07 e art. 4º da Lei nº 13.979/2020, Decreto Est. 4298/2020	243/2020	HUJUEL	ACP Correia & CIA LTDA	01184342/0001-71	cafeiter nasal adulto	2000	RS 0,98	RS	1.960,00	27/10/2020	aquisição imediata/ prazo de entrega 10 dias	9611/2020	ed 10826 de 09/12/2020							
				Sonda gástrica descartável	50	RS 0,98	RS	49,00													
				parental plástico descartável	400	RS 1,80	RS	720,00													
				equipo para monitoramento da pressão venosa central	20	RS 4,40	RS	88,00													
				agulha hipodérmica 16 G x 1	5000	RS 0,42	RS	2.100,00													
				agulha hipodérmica 23 G x 1	8000	RS 0,31	RS	2.480,00													
				agulha hipodérmica 21 x 1/4	6000	RS 0,29	RS	1.740,00													
				Agulha de punção nº 22	30	RS 6,70	RS	201,00													
				Sonda de nutrição enteral adulto	120	RS 23,00	RS	2.760,00													
				dieneo de toral n 32	30	RS 5,50	RS	165,00													
Dispensa de licitação	Inciso IV da lei 15.608/07 e art. 4º da Lei nº 13.979/2020, Decreto Est. 4298/2020	249/2020	HUJUEL	Presentins Kabi Brasil	49524221/0001-04	Sonda de nutrição enteral adulto	120	RS 23,00	RS	2.760,00	05/11/2020	aquisição imediata/ prazo de entrega 10 dias	9915/2020	ed 10825 de 08/12/2020							
				Alba Com. De Equipamentos Médicos	8039266/0001-45	dieneo de toral n 32	30	RS 5,50	RS	165,00											
				Essity Soluções Médicas	54858014.0005-01	Curativo Transparente	15	RS 40,00	RS	600,00											
				Promefarma Repres. Comerciais	81706251/0001-98	Cloridrato de Tiamina 100 mg	42	RS 3,55	RS	149,10											
				Soma/PR	00656468/0001-39	ciprofloxacina	336	RS 0,24	RS	80,64											
				dexametasona creme 10 G	100	RS 0,80	RS	80,00													
				clindamicina ampla 600 mg	4500	RS 3,50	RS	15.750,00													
				A T Fijimura & cia Ltda	05019855/0001-88	napaina gel 6%	45	RS 8,49	RS	382,05											
				Pharmia Log Prod. Farmaceuticos	13485130/0001-03	sulfametoxazol frasco	50	RS 2,66	RS	133,00											
				Cirurgia Santa Cruz	94516671/0002-34	solução de plicase a 50%	720	RS 3,49	RS	2.512,80											
Dispensa de licitação	Inciso IV da lei 15.608/07 e art. 4º da Lei nº 13.979/2020, Decreto Est. 4298/2020	250/2020	HUJUEL	Geneisio A. Mendes & cia Ltda	828730680007-35	Diclofenaco sódico 75 mg	50	RS 0,75	RS	37,50	05/11/2020	aquisição imediata/ prazo de entrega 10 dias	9931/2020	ed 10826 de 09/12/2020							
				succinilcolina 100 mg	360	RS 9,08	RS	3.268,80													
				Sonda gástrica descartável nº16	90	RS 1,39	RS	125,10													
				Luva cirúrgica nº 7,5	450	RS 1,65	RS	742,50													
				Luva cirúrgica nº 8,0	380	RS 1,65	RS	627,00													
				tampinha/connector estéril	10	RS 205,80	RS	2.058,00													
				Atadura de Rayon	3	RS 3,80	RS	11,40													
				Atadura de Crepe	1860	RS 0,70	RS	1.302,00													
				Equipo Simples microgotas	980	RS 2,06	RS	2.018,80													
				Canula Endotraqueal descartável nº 0	30	RS 7,10	RS	213,00													
Kit cateter duplo lumen adulto para hemodiálise	50	RS 90,00	RS	4.500,00																	
Dispensa de licitação	Inciso IV da lei 15.608/07 e art. 4º da Lei nº 13.979/2020, Decreto Est. 4298/2020	253/2020	HUJUEL	ACP Correia & CIA LTDA	01184342/0001-71	Luva cirúrgica nº 7,5	450	RS 1,65	RS	742,50	10/11/2020	aquisição imediata/ prazo de entrega 10 dias	10026/2020	ed 10825 de 08/12/2020							
				Medi House Ind. E Comércio	48939276/0001-66	Atadura de Rayon	3	RS 3,80	RS	11,40											
				Cremer	82641325/0043-77	Atadura de Crepe	1860	RS 0,70	RS	1.302,00											
				MP - Com. Materiais Hospitalares	07499258/0001-23	Equipo Simples microgotas	980	RS 2,06	RS	2.018,80											
				Monteiro Antunes Insumos Hospitalares	04078043/0003-02	Canula Endotraqueal descartável nº 0	30	RS 7,10	RS	213,00											
				Kit cateter duplo lumen adulto para hemodiálise	50	RS 90,00	RS	4.500,00													
				Cirurgia Santa Cruz	94516671/0002-34	Malha tubular 06 x 25 M	15	RS 8,69	RS	130,35											
				Malha tubular 08 x 25 M	25	RS 10,30	RS	257,50													
				Atadura de crepe 100 % 30 x 1 80	1844	RS 3,10	RS	5.814,00													
				Envelope termoeselável 80 mm x 1,20	5	RS 65,30	RS	326,50													
Dispensa de licitação	Inciso IV da lei 15.608/07 e art. 4º da Lei nº 13.979/2020, Decreto Est. 4298/2020	256/2020	HUJUEL	ACP Correia & CIA LTDA	01184342/0001-71	envolpe presessor compostor de 1000 x 1000 mm	2000	RS 1,74	RS	3.480,00	12/11/2020	aquisição imediata/ prazo de entrega 10 dias	10159/2020	ed 10825 de 08/12/2020							
				envolpe presessor compostor de 750 x 750 mm	2000	RS 2,90	RS	5.800,00													
				envolpe presessor compostor de 500 x 500 mm	3000	RS 0,34	RS	1.020,00													
				Eletrodo descartável tamanho neonato	15	RS 1,35	RS	20,25													
				Sonda retal descartável nº 32	25	RS 40,20	RS	1.005,00													
				canula de traqueostomia permanente nº 5	170	RS 2,00	RS	340,00													
				Canule nasal infantil	30	RS 72,00	RS	2.160,00													
				agulha para bloquete de plexo com isel	20	RS 80,00	RS	1.600,00													
				circuito completo CPAP nasal infantil	20	RS 24,00	RS	480,00													
				Mascara para anestesia inalatória adulto	80	RS 42,00	RS	3.360,00													
Sistema fechado de aspiração para tubo endotraqueal	3	RS 657,90	RS	1.973,70																	
Kit completo gastrostomia por via endoscópica	2	RS 875,16	RS	1.750,32																	
kit para gastrostomia a nível de pele	30	RS 15,80	RS	474,00																	
Dispensa de licitação	Inciso IV da lei 15.608/07 e art. 4º da Lei nº 13.979/2020, Decreto Est. 4298/2020	256/2020	HUJUEL	PRICOM Tecnologia em equipamento	11619992/0001-56	cafeiter em poliuretano/olapico	396	RS 5,40	RS	2.138,40	16/11/2020	aquisição imediata/ prazo de entrega 10 dias	10258/2020	ed 10828 de 09/12/2020							
				Parcomed Paraná Com. E Repres	85079200/0001-34	Fio de sutura Absorvel de origem sintética (cod 40512)	1248	RS 1,75	RS	2.184,00											
				Fio de sutura Absorvel de origem sintética (cod 40465)	48	RS 37,86	RS	1.815,24													
				cateteq simples 000 del 3/8 (cod.40465)	72	RS 3,19	RS	229,68													
				cateteq simples 4-0 (40466)	60	RS 3,19	RS	191,40													
				cateteq simples 0 AG (COD> 40468)	288	RS 3,18	RS	915,84													
				MONOCRYL ON FROE 10 5-0 AG	384	RS 1,75	RS	672,00													
				Polipropileno azul 6-0	96	RS 11,83	RS	1.135,68													
				Mononylon 4 0 AG 1/2	264	RS 1,75	RS	462,00													
				Fio de sutura catgut simple 5-0 (cod 40505)	96	RS 3,19	RS	306,24													
catgut Chrom	72	RS 8,48	RS	610,56																	
polipropileno azul 00 AG (Coc> 40542)	24	RS 14,00	RS	336,00																	
catgut Chrom	24	RS 4,05	RS	97,20																	
Fio de sutura azul 00 AG 3/8 (COD 40460)	144	RS 7,56	RS	1.088,64																	
Fio de sutura poliéster com cobertura com agulha 1/2	48	RS 3,52	RS	168,96																	
Fio de sutura poliéster azul 4.0 (cod. 42553)	120	RS 7,37	RS	884,40																	
Algodão preto ou azul NR 0	144	RS 1,29	RS	185,76																	
Fio de sutura polipropileno nº 4.0 (cod. 40478)	72	RS 2,25	RS	162,00																	
Fio de sutura algodão preto ou azul 000 (cod. 40489)	144	RS 2,75	RS	396,00																	
Fio de sutura algodão preto ou azul nº 04 (cod. 40491)	72	RS 1,82	RS	131,04																	
Dispensa de licitação	Inciso IV da lei 15.608/07 e art. 4º da Lei nº 13.979/2020, Decreto Est. 4298/2020	257/2020	HUJUEL	Soma/PR	00656468/0001-39	Clopidogrel 75 mg	3000	RS 0,36	RS	1.080,00	16/11/2020	aquisição imediata/ prazo de entrega 10 dias	10261/2020	ed 10828 de 09/12/2020							
				morfina sulfato 10 mg	5000	RS 2,35	RS	11.750,00													
				PApaina gel 10%	120	RS 11,05	RS	1.326,00													
				Lidamed. De medicamentos	04071455/0001-40	napaina sódica 5.000 Li/ml, ampla 5 ml	3000	RS 1,80	RS	5.400,00											
				Cirurgião Biomédica Ltda	11215601/0001-17	atorvastatina cálcica 200 mg	6000	RS 0,40	RS	2.400,00											
				União Química farmacológica Nacional	60665981/0009-75	midazolam 5 mg	23000	RS 5,90	RS	135.700,00											
				Verbenha Farmácia de Manipulação Ltda	00787540/0001-67	heparina subcutânea 5.000 UI, ampola 0,25 ml	30000	RS 8,50	RS	255.000,00											
				Bibhop Prod. Hospitalares	16289125/0001-87	tramadol cloridrato 50 mg	1000	RS 0,35	RS	350,00											
				Luva Cirúrgica de látex nº 07	7000	RS 1,66	RS	11.620,00													
				Luva Cirúrgica de látex nº 08	1950	RS 1,66	RS	3.237,00													
Dispensa de licitação	Inciso IV da lei 15.608/07 e art. 4º da Lei nº 13.979/2020, Decreto Est. 4298/2020	258/2020	HUJUEL	ACP Correia & CIA LTDA	01184342/0001-71	bouca turbante feminina tam G	58000	RS 0,19	RS	11.020,00	16/11/2020	aquisição imediata/ prazo de entrega 10 dias	10262/2020	ed 10826 de 09/12/2020							
				dieneo de toral n 30	32	RS 16,80	RS	537,60													
				Soma/PR	00656468/0001-39	Fixador estéril perférico	19000	RS 0,99	RS	18.810,00											
				Medihouse Ind. E Com. Prod	48939276/0001-66	compressa de gaze 7,5 x 7,5 x 5 cm com no mínimo 13 fios	57000	RS 0,29	RS	16.530,00											
				Nacional Comercial Hospitalar Ltda	52202744/0001-92	dispositivo luer de acesso intravenoso fechado	1000	RS 3,78	RS	3.780,00											
				Sonda uretral descartável nº 12	4200	RS 0,40	RS	1.680,00													
				Cremer S/A	82641325/0043-77	Atadura de algodo ortopédico, com 10 cm x 1,50 a 1,80	672	RS 0,50	RS	336,00											
				filme para fixação de cateteres venosos tam aprox. 8,9 x 11,5 cm	1200	RS 3,47	RS	4.164,00													
				Orion Farmacutlica Ltda	17361154/0001-84	coletor de urina nº 06 para incontinência masculina	2000	RS 2,30	RS	4.600,00											
				saco plástico coletor de urina, graduado de 0 a 200 ml	32000	RS 0,35	RS	11.200,00													
Dispensa de licitação	Inciso IV da lei 15.608/07 e art. 4º da Lei nº 13.979/2020, Decreto Est. 4298/2020	259/2020	HUJUEL	Import Service Material Medico	01122234/0001-74	Kit cateter triplo adulto	32	RS 150,00	RS	4.800,00	16/11/2020	aquisição imediata/ prazo de entrega 10 dias	10262/2020	ed 10826 de 09/12/2020							
				Kit para infusão venosa central com duas vias	420	RS 60,65	RS	25.473,00													
				tampão nasal de polivinil acetato/polietileno	40	RS 73,75	RS	2.950,00													
				equipo para irrigação vesical	50	RS 10,62	RS	531,00													
				filme para fixação de cateteres venosos tam aprox. 8,5 x 11,5 cm	200	RS 99,00	RS	19.800,00													
				PRICOM Tecnologia em equipamento	11619992/0001-56	cateter epidural calibre nº 18	20	RS 52,00	RS	1.040,00											
				TOTAL											20	RS 52,00	RS	695.001,15			